■本件に関するお問合せ先

    松本大学 増尾研究室・向井研究室  TEL 0263-48-7200(代表)

2019年７月 25日

報道関係各位

田川児童センターと共同企画

「けやきの下であそびのつどい」開催と取材のお願い

拝啓

酷暑の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。日頃は、大変お世話になっておりま

す。さて、これまで松本大学総合経営学部観光ホスピタリティ学科向井・増尾ゼミでは、「緑と

景観を考える会」と連携をしながら、渚の松林邸におけるけやきの保全と活用に関する「けやき

プロジェクト」に取り組んできました。

地域の宝であるケヤキの活用として、地域の子ども達が自然体験をする機会を提供する場とし

て、松林邸のお庭を活用することができないかと考え、ここ近年では子どもたちにとって不足し

がちな自然体験・生活体験ができる場として、地域と連携をしながら活動を進めていきたいと考

えています。

そこで今回は、松林邸と同じ地区にある田川地区児童センターの子ども達がケヤキの下で遊ぶ

機会をつくろうと、田川児童センターとの共同企画として「あそびのつどい」を設けることとし

ました。当日は、児童センターに通う小学生が 40名程度、松林邸に来て、大学生と一緒に遊ぶ

予定です。つきましてはお忙しい中とは存じますが、取材方、宜しくお願いいたします。

敬具

記

１、日時：2019 年 7 月 26 日(金) 14：20～16：00 （雨天中止）

２、場所：松本市渚本郷 松林邸（長野県松本市渚２丁目６−６、アルビオアルファガーデン前）

３、スケジュール

14：20 田川小学校完全下校

14：30 田川児童センター集合、松林邸へ移動

14：45 松林邸着（予定）

15：00～15：10 はじめのつどい

15：10～15：30 オセロゲーム

15：30～15：50 じゃんけん列車

15：50～16：00 おわりのつどい

16：00～16：15 移動、田川児童センターにて解散

４、主  催：松本大学

５、共  催：田川児童センター・緑と景観を考える会

以上